1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 1332/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đắk Nông, ngày 23 tháng 6 năm 2020

V/v t n     n  thự  hiện ph n    hốn

   h  ệnh B  h h u

Kính  ửi:

-  Cá  ph n   huyên môn  đơn v  trự  thuộ  Sở;

-  Cá   ơ sở  B o tr     hội trên đ     n tỉnh;

- Các cơ sở  iáo  ụ  n hề n hiệp trên đ     n tỉnh.

Thự  hiện  ôn  v n số 303 /UBND-KGVX  n  y 21/ /2020  ủ  Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc t n     n  ph n    hốn     h  ệnh B  h h u;

Sở L o động - Th ơn   inh v  X  hội đề ngh   á  ph n   huyên môn  đơn

v  trực thuộc Sở; các cơ sở  iáo  ụ  n hề n hiệp, cơ sở B o tr     hội trên đ     n

tỉnh tri n  h i thự  hiện nội  un  nh  sau:

1. Thự  hiện tốt  ôn  tá  ph n    hốn     h  ệnh t i  ơ qu n  đơn v :

- Chủ độn  phối h p với ngành Y tế đẩy m nh truyền thông phòng, chống

bệnh nói chung và d ch bệnh B ch h u nói riêng tron   ơ qu n  đơn v   tr  ng

họ    ơ sở giáo dục nghề nghiệp; tri n khai thực hiện các biện pháp phòng, chống

d ch bệnh B ch h u theo chỉ đ o của UBND tỉnh t i Công v n số 303 /UBND-

KGVX (theo bản đính kèm);

- Quán triệt  thự  hiện n hiêm về quy đ nh cun   ấp  sử  ụn  thông tin;

 hôn  đ    y r  tr  n  h p tun  tin  hôn  đún  sự thật về tình hình    h  ệnh

B  h h u  ây ho n  m n   lo lắn  tron   ộn  đồn .

2. Đối với  ơ sở  iáo  ụ  n hề n hiệp: Tuyên truyền  h ớn   ẫn đ  nâng

cao nhận thức cho cộng đồn  v  n   i dân; họ  sinh  họ  viên  sinh viên v   án

 ộ   iáo viên  nhân viên tron   á   ơ sở  iáo  ụ  n hề n hiệp tuân thủ tiêm  hủn

v  điều tr   ự ph n   ệnh B  h h u th o h ớn   ẫn  ủ  n  nh   tế; tổ chức tốt công

tác vệ sinh môi tr  ng, nhà cửa, phòng học, phòng làm việ  …

3. Đối với  á   ơ sở tr  giúp xã hội (Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Đắk

Nông; Trung tâm bảo trợ xã hội Nhà May Mắn tỉnh Đắk Nông  xã Đắk Sôr, huyện

Krông Nô):

- T n     ng công tác qu n lý ho t động của Trung tâm về việ  nuôi   ỡng,

 h m só  đối t  ng b o tr  xã hội; tri n khai thực hiện nghiêm túc các yêu c u về

phòng, chống bệnh B ch h u th o h ớng dẫn của ngành Y tế  ho đối t  ng qu n

lý  đội n ũ  án  ộ  nhân viên v  n   i l o động t i đơn v .

- Phối h p với n  nh  hứ  n n   đ   ph ơn  đẩy m nh  ôn  tá  truyền

thôn  ph n    hốn   ệnh B  h h u t i Trun  tâm; tổ  hứ  tốt  ôn  tá  vệ sinh môi

tr  n   nh   ử   ph n  họ   ph n  l m việ  … … nhất l  vùn   ó ổ  ệnh v  vùn

liên quan (Trun  tâm   o tr     hội Nh  M y Mắn).

2

Nhận đ  c côn  v n n y đề ngh  các đơn v  tri n khai, thực hiện; tr  ng

h p có diễn biến tình hình d ch bệnh phức t p ph i khẩn tr ơn  thực hiện báo cáo

v  đề xuất ph ơn  án  ử lý đến  ơ qu n  ó thẩm quyền, đồng th i gửi về Sở Lao

động - Th ơn   inh v  X  hội đ  phối h p tổng h p, báo cáo th o quy đ nh./.

Nơi nhận:
- Nh  trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ  PGĐ (Đ/  Đo n);

- L u: VT  LĐVL&GDNN.

GIÁM ĐỐC

                   H  nh n  c Anh

		2020-06-24T07:43:51+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Anh<anhhn.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-06-24T08:38:50+0700
	Test